1

彰化縣立田中國民小學 109學年度第 2學期

特殊教育推行委員會會議記錄

日期：110 年 6月 9 日(星期三)，上午 10 點 10 分

地點：因應新冠肺炎防疫作業，以線上會議進行

主席：温景成 校長

紀錄：歐惠娟

出席人員：如簽到表

壹、前次會議執行情形

會議決議 辦理情形 列管情形

110年 5月 12日會議

案由一：審議 110學年度無法自行上

下學身心障礙學生交通車服務名單。

決議：通過 5位特殊生申請交通車服

務。

1.依中華民國 110年 5月 10日府教特

字第 1100163233 號函辦理線上申請

作業。

2.等候縣府審查結果。

持續追蹤

110年 5月 12日會議

案由二：審議 110學年度特殊教育助

理員申請需求。

決議：通過 110學年特殊教育助理員

申請，請特教組長辦理後續事宜。

1.已收到中華民國 110年 6月 7日府

教特字第 1100200999號申請函，將

按時提出線上申請、並完成書面審查

文件。

持續追蹤

110年 5月 12日會議

案由三：討論二升三、四升五年級普

通班特殊生如何編班？是否還需其他

協助與調整？

決議：將特殊生放入編班系統進行常

態編班，特殊生人數平均分配到每個

班群，由該學年老師抽籤。特殊生所

在班級得減少轉入學生1-2人。教室環

境方面，特殊生所在班級皆需請導師

調整座位安排，以避免學生上課分

1.待7月教務處註冊組進行編班作業。 持續追蹤

2

心。名單中的特殊生可以獨立在普通

班上課，皆不需要額外人力支援。

貳、報告事項：110年 6 月 7 日資源班、特教班 110 年期初 IEP 會議中已決議特

殊學生未來上課節數與相關特教服務等事宜。

參、討論提案

案由一：審議 110 學年度集中式特教班之「特殊教育課程計畫」、「特殊教育學

生能力與課程需求彙整表」與「性別平等教育實施說明」。

說明：日前已置於學校網頁公告區供委員檢視之 110 學年度集中式特教班課程

計畫與「特殊教育學生能力與課程需求彙整表」，請各位委員提供意見。

決議：尊重特教老師專業，通過 110 學年度集中式特教班之「特殊教育課程計

畫」、「性別平等教育實施說明」與「特殊教育學生能力與課程需求彙整

表」。(出席 13 人，13 人贊成，0人反對)

案由二：審議 110 學年度資源班之「特殊教育課程計畫」與「特殊教育學生能

力與課程需求彙整表」。

說明：日前已置於學校網頁公告區供委員檢視之 110 學年度資源班課程計畫與

「特殊教育學生能力與課程需求彙整表」，請各位委員討論後提供意見。

決議：出席委員全數通過資源班之「特殊教育課程計畫」與「特殊教育學生能

力與課程需求彙整表」。(出席 13人，13 人贊成，0人反對)

3

案由三：審議 110 學年度聽語障巡迴輔導班之「特殊教育課程計畫」與「特殊

教育學生能力與課程需求彙整表」。

說明：日前已置於學校網頁公告區供委員檢視之 110 學年度聽語障巡迴輔導班

課程計畫與「特殊教育學生能力與課程需求彙整表」，請各位委員給予指

導或建議。

決議：通過聽語障巡迴輔導班之「特殊教育課程計畫」與「特殊教育學生能力

與課程需求彙整表」。(出席 13 人，13 人贊成，0 人反對)

案由四：審議 110 學年度資優巡迴輔導班之「特殊教育課程計畫」與「特殊教

育學生能力與課程需求彙整表」。

說明：本校資優生 404 黃域洋接受螺陽國小資優巡迴輔教師之服務，巡迴教師

已依規定完成 110 學年度課程計畫與「特殊教育學生能力與課程需求彙

整表」(日前已置於學校網頁公告區供委員檢視)，請各位委員給予指導

或建議。

決議：通過資優巡迴輔導班之「特殊教育課程計畫」與「特殊教育學生能力與

課程需求彙整表」。(出席 13 人，13 人贊成，0人反對)

案由五：審議110學年度身障類與資優類「特殊教育課程與教學調整實施計畫」。

說明：日前已置於學校網頁公告區供委員檢視之110學年度身障類「特殊教育課

程與教學調整實施計畫」與 110學年度資優類「特殊教育課程與教學調

整實施計畫」，請各位委員給予指導或建議。

4

決議：通過 110 學年度身障類「特殊教育課程與教學調整實施計畫」與資優類

「特殊教育課程與教學調整實施計畫」。(出席 13人，13 人贊成，0 人反

對)

肆、臨時動議：無。